
 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione Giunta Regionale n. 636 del 18/10/2017  

 

 
 
 

 
          
    

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le Politiche Culturali e   
il Turismo 

 
 

 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

       Integrazioni alla DGR n. 532 del 08/08/2017 per il sostegno ai Comuni dell'isola di 

Ischia. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  24 Ottobre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO CHE il governo regionale è impegnato a rendere sinergici gli interventi per il recupero delle
capacità   economiche  delle  imprese  produttive   gravemente  penalizzate  dall’evento  sismico  del  21
agosto 2017 che ha sconvolto alcuni Comuni dell’Isola di Ischia; 

CONSIDERATO CHE 
a) con Deliberazione n. 532 del 08/08/2017 la Giunta Regionale della Campania ha approvato il Nono

Atto  Integrativo al  Protocollo d’Intesa tra la  Regione Campania e il  MIUR – Direzione Generale
dell’Ufficio  Scolastico  Regionale  per  la  Campania  del  20  novembre  2006,  concernente  le
agevolazioni alle istituzioni scolastiche di primo e secondo grado per viaggi d’istruzione da effettuarsi
in Campania per l’anno scolastico 2017/2018; 

b) con  Deliberazione  n.  552  del  06/09/2017  la  Giunta  Regionale  della  Campania  ha  integrato  le
disposizioni dell’art. 2 del Nono Atto Integrativo al Protocollo d’Intesa tra la Regione Campania e il
MIUR – Direzione Generale dell’Ufficio  Scolastico  Regionale per  la  Campania  del  20 novembre
2006,  di  cui  alla DGR 532/2017,  stabilendo di  attribuire  priorità  nell’assegnazione del  contributo
previsto per gli istituti scolastici di primo e secondo grado delle scuole insistenti nei 6 Comuni dell’I
sola di Ischia;

RITENUTO DI
a) dover continuare ad intervenire per contribuire ad alleviare il disagio sociale determinatosi nei luoghi

sottoposti  al  disastro di  cui  in  premessa,  che a livello delle  imprese del   turismo consegue alla
contrazione del fatturato con progressiva riduzione dell’occupazione nel comparto, mediante azioni
che continuino a trasmettere segnali di presenza sul territorio da parte di quelle istituzioni che per
propria missione sono destinate ad accompagnare la crescita culturale e sociale della popolazione
anche e soprattutto in situazioni straordinarie;

b) dover,  in  particolare  e  per  l’effetto,  oltre  a  quanto  già  stabilito  con  la
citata  deliberazione  552/2017,  integrare  le  disposizioni  dell’art.  2  del  Nono  Atto  Integrativo  al
Protocollo d’Intesa tra la Regione Campania e il MIUR – Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico
Regionale  per    la  Campania  del  20  novembre  2006,  di  cui  alla  DGR 532/2017,  stabilendo  di
attribuire  una  ulteriore  priorità  nell’assegnazione  del  contributo
previsto  per  gli  istituti  scolastici  di  primo  e  secondo  grado  che  documenteranno,
nell’itinerario  allegato  alla  richiesta,  almeno  due  pernottamenti  degli  studenti  in  escursione  in
strutture ricettive localizzate nei 6 Comuni dell’Isola di Ischia;

Acquisiti  i  pareri  del  Capo di  Gabinetto  del  Presidente prot.  0027268/UDCP/GAB/CG del  18/10/2017 e
dell'Ufficio Speciale Avvocatura Regionale prot. n. 0685921 del 18/10/2017;

propone e la Giunta, in conformità, a voti unanime

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati

1. di integrare le disposizioni dell’art. 2 del Nono Atto Integrativo al Protocollo d’Intesa tra la Regione
Campania e il MIUR – Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania del 20
novembre 2006, di cui alla DGR 532/2017 cosi come integrata dalla DGR 552/2017, stabilendo di
attribuire  una  ulteriore  priorità  nell’assegnazione  del  contributo
previsto  per  gli  istituti  scolastici  di  primo  e  secondo  grado  che  documenteranno,
nell’itinerario allegato alla richiesta, almeno due pernottamenti degli studenti in escursione in strutture
ricettive localizzate nei 6 Comuni dell’Isola di Ischia;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  24 Ottobre 2017



2. di confermare quant’altro deliberato con la DGR n. 532 del 08/08/2017 così come precedentemente
integrata dalla DGR n. 552 del 06/09/2017;

3. di  dare  mandato  alla  Direzione  Generale  per  le  Politiche  Culturali  e  il  Turismo a  porre  in  essere  i
provvedimenti necessari per l’attuazione del presente atto;

4. di trasmettere la presente deliberazione per quanto di rispettiva competenza:
4.1 alla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo;
4.2 all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC e all'Ufficio competente per la pubblicazione
nella sezione trasparenza del sito istituzionale della Regione Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  24 Ottobre 2017


	BURC n. 77 del  24 Ottobre 2017

